

Protokół Nr 7/2019
wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej
i Bezpieczeństwa Publicznego i Komisji Transportu, Rolnictwa,
Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 22 marca 2019 roku

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się dnia 22 marca 2019 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10:15. Brało w nim udział 4 członków komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego **Jarosław Sulik**.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego stwierdził, że w posiedzeniu komisji nie uczestniczył Radny Tomasz Potapczyk.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad.

Radni nie wnioskowali zmian.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Jarosław Sulik poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 3 członków Komisji – 3 było „za”. Komisja przyjęła porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji – 5 było „za”. Komisja przyjęła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia jest następujący:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej,
 - b) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2019 – dotyczy wyłącznie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Społecznego
 - c) wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, znajdującego się w budynku położonym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy,
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033,
 - e) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.
4. Sprawy różne.

Ad. 2

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego przedstawiła **Pani Inspektor PIS w Sokółce Jadwiga Bieniusiewicz**: Poinformowała, że obszar działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Sokółce się nie zmienił. Należy do niego zwalczanie chorób zakaźnych i ich zapobieganie, kontrola jakości wody, żywności, nadzór nad higieną pomieszczeń, promocji zdrowia, zakazu wprowadzania do obrotu lub wytwarzania środków zastępczych. W tych obszarach są sformułowane wnioski wynikające ze sprawozdania. Dodała, że sytuacja epidemiologiczna w powiecie sokólskim w roku 2018 jest porównywalna do lat ubiegłych. Wzrost zachorowania na choroby zakaźne podobnie jak w latach ubiegłych miał charakter sezonowy: to grypa, borelioza, zaś w przypadku niektórych chorób, np. ospa wietrzna, był kontynuacją trendów wieloletnich obserwowanych wcześniej. Nadal problemem epidemiologicznym powiatu jest borelioza. Korzystna sytuacja epidemiologiczna (w porównaniu do roku 2017) dotyczyła zachorowania na krztusiec. Zarejestrowano tylko jedno zachorowanie (w 2017 r. - 3). Odsetek skontrolowanych w 2018 roku podmiotów leczniczych ze złym stanem sanitarnym uległ zwiększeniu o 20 procent. W 2018 roku nastąpił wzrost przypadków *Klebsiella pneumoniae*. Są to zakażenia szpitalne. Ponadto podała, że w 2018 roku liczba dzieci zaszczepionych zmniejszyła się o 3-4 procent w porównaniu z rokiem 2017, za tym poszły działania Inspekcji Sanitarnej. Jeżeli chodzi o kolejny obszar – warunki higieniczne środowiska pracy to oświadczyła, że uległy nieznacznej poprawie biorąc pod uwagę liczbę osób zatrudnionych w ramach czynników szkodliwych w 2018 roku. Dodała, że od 2016 roku rośnie liczba osób pracujących w przekroczeniach (hałas, zapylenie) co może być związane ze wzrostem produkcji i zagęszczenia stanowisk pracy. Oświadczyła, że w 2018 roku odnotowano mniej stwierdzonych chorób zawodowych. Wydano mniej decyzji stwierdzających choroby zawodowe niżeli w 2017 roku. W 2018 roku wydano takich decyzji 9 a w 2017 roku – 17. W 2018 roku w porównaniu do roku 2017 zmniejszył się odsetek ludzi korzystających z wody o nieodpowiedniej jakości. W 2018 roku stan obiektów użyteczności publicznej uległ nieznacznej poprawie. Dodała, że warunki zdrowotne w placówkach oświatowo- wychowawczych na terenie powiatu sokólskiego ulegają systematycznej poprawie. Przekroczenia norm ujawniono w prowadzonej przez PPIS akcji „Tornister”. W zakresie promocji zdrowia zaobserwowano zainteresowanie społeczeństwa akcjami profilaktycznymi. Zauważyła, że zainteresowanie wzrasta szczególnie, gdy można otrzymać ciekawe materiały informacyjno-edukacyjne, czy też wykonać bezpłatne testy na zawartość dwutlenku węgla, testy w alko i narkogoglach. W prowadzonej profilaktyce i realizacji programów zdrowotnych, zauważono wzrost świadomości społeczeństwa w zakresie dbałości o własne zdrowie. Jeżeli chodzi o zakres obowiązku monitorowania zakazu wprowadzania do obrotu lub wytwarzania środków zastępczych to PPIS egzekwuje zakaz wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych. To jest również nasza rola i stanowią duży problem. Ze względu na skalę zagrożenia tymi środkami, specyfiką rynku środków zastępczych ważna jest współpraca z Policją. W związku z pytaniem Radnej Agnieszki Szczygielskiej Pani Inspektor PPIS dodatkowo podała, żaden składnik wprowadzony na rynek nie może być nieznanym, nieuregulowanym w przepisach prawa.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad przyjęciem sprawozdania Państwowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego. W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”.

Ad 3 a

Ad 3 a

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawiła **Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz**: W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Adama Juchnika, zachodzi potrzeba wprowadzenia odpowiednich zmian w składzie stałej Komisji Rady Powiatu Sokólskiego. Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym stanowi, iż rada powiatu powołuje ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. W związku z powyższym zachodzi potrzeba uchwalenia przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków **Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego** o głosowanie nad projektem uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3 b

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2019 przedstawił **Kierownik Referatu Zdrowia Krzysztof Szczebiot**: w dniu 13 lutego 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęło pismo, w którym przedsiębiorca - DCS Farmacja sp. z o.o., będąc właścicielem aptek wnosi o zmianę godzin pracy aptek. W szczególności dotyczy to pracy w niedziel i świąt. W związku z tym w Aptece „Bliska Samoobsługowa” w Sokółce ul. Grodzieńska 6a, która do tej pory pracowała od godz. 9:00 do 14:00 i od godz. 14:00 w niedzielę i święta rozpoczął się dyżur aptek dyżurujących po godzinach stałych pracy aptek w Sokółce. W związku z tą zmianą, że likwiduje się tą pracę w tej aptece w dni świąteczne i w niedzielę, następuje zmiana w § 2 ust. 2 pkt 4 w zakresie godziny, tzn. dyżur rozpoczyna się od godz. 13:00, a nie jak było dotychczas od godziny 14:00. Podobnie w Dąbrowie Białostockiej, w niedzielę handlową w godzinach od 9:00 do 14:00. Jest to pewne utrudnienie dla mieszkańców Dąbrowy Białostockiej i okolic, gdyż jedyna apteka handlująca wtedy w niedzielę, będzie pracowała tylko w niedzielę handlowe. W Sokółce są pracujące inne apteki.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januszkiewicz poinformowała, że materiały do radnych zostały wysłane w dniu 14 marca, natomiast w dniu 18 marca weszły w życie zmiany do ustawy o samorządzie powiatowym, zaś 15 marca w ustawie prawo farmaceutyczne. Będzie więc konieczność w podejmowanych uchwałach wprowadzić prawidłowy adres publikacji. Dodała, że zmiana ta nie wpływa w żaden sposób na uchwały, które radni będą uchwalali, ale musi zawierać prawidłową podstawę prawną. Ostatnia zmiana to tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku poz. 511.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków **Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego** o głosowanie nad projektem uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2019. W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.3c

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, znajdującego się w budynku położonym w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy, przedstawiła **Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Urszula Januskiewicz**: od 19 kwietnia 2016 jesteśmy związani umową najmu z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie. Już 3 stycznia 2019 Podlaski Oddział Regionalny ARiMR w Łomży zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu. Ustawa o samorządzie powiatowym w art. 12 pkt 8 lit. a wprowadza obowiązek uzyskania zgody rady powiatu wyrażonej w formie uchwały w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W związku z powyższym dla zawarcia kolejnej umowy niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków **Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, znajdującego się w budynku położonym w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy. W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poprosił członków **Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, znajdującego się w budynku położonym w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3 d

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019 – 2033 przedstawiła **Skarbnik Jolanta Mordas**. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2033 dokonano zmian polegających na zmniejszeniu kwot realizowanych w 2019 roku przedsięwzięć i wykonaniu wydatków z 2018 r. Przedsięwzięcia są to zadania wieloletnie i przeważają w niej w dużej mierze środki z unii europejskiej. Dlatego też zasadne jest żeby nieodnotowane wydatki z 2018 roku miały możliwość wydatkowania w bieżącym roku. Są to następujące programy:

- Kompetentni i wykwalifikowani,
- Zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez dostosowanie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami,
- Staże zagraniczne szansą na lepsze jutro,
- Królowa jest tylko jedna – matematyka,
- Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego.

Zwiększała się również wartość zadania pn.” Modernizacja pomieszczeń na potrzeby Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w Sokółce. W związku z procedurą przetargową koszt modernizacji tego obiektu zwiększył się i dlatego też wzrosła jego wartość o 11 541 zł, więc ogólna wartość zadania to 823 326 zł. Wprowadzono wykonania dochodów i wydatków za rok 2018 na podstawie rocznych sprawozdań w Wieloletniej Prognozie Finansowej i dostosowano planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2019 zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową. Deficyt budżetu Sokólskiego nie uległ zmianie.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków **Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019 – 2033 . W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poprosił członków **Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019 – 2033. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3 e

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego przedstawiła **Pani Skarbnik Jolanta Mordas**. Na wstępie wypowiedzi podkreśliła, że zmiany uchwały, które przedstawi poniżej dotyczą autopoprawki pierwszej i autopoprawki drugiej. Podała, co następuje: w zmianie budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 po stronie dochodów zmniejsza się subwencję oświatową, o kwotę 169 921 zł. Jest to zmniejszenie związane z decyzją Ministra Finansów. Zmniejsza się również kwota dofinansowania z budżetu państwa i budżetu gminy Krynki o kwotę 153 632,82 zł. Związanie jest to ze zmniejszeniem kwoty zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 127B Ostrów Północny – Ostrów Południowy – Ostrów Nowy – Nowa Świdziałówka- Górany na terenie Gmin Krynki i Szudziałowo w Powiecie Sokólskim. Zwiększa się plan dochodów na realizację następujących zadań: Po stronie dochodów wprowadza się zwiększenie o kwotę 657 454, 64 zł na realizację zadania „ Przebudowa ul. Targowej w Sokółce” . Środki te będą pochodziły ze budżetu Wojewody Podlaskiego. Zmienia się montaż finansowy i w związku z tym zmniejsza się wkład Gminy Sokółki o kwotę 117 692,42 zł na realizację tej inwestycji. Wprowadza się po stronie dochodów następujące zadania: „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1261 B na odcinku Śniczany- Racewo”. Są to środki z gminy Sidra 25.000 zł. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 1262B od grogi 1269 B – Zwierzany – kol. Zwierzany - również kwota 25.000 zł. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Horczaki Dolne – Horczaki Górne” – 16 000 zł. Po stronie wydatków wprowadza się kwoty niezrealizowanych wydatków w 2018 roku na realizację projektu „Zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej”, „Kompetentni i wykwalifikowani- projekt”, „Staże zagraniczne szansą na lepsze jutro” „Królowa jest tylko jedna – matematyka”, czy też „Wpieramy rodziny zastępcze” , „Rozwój infrastruktury edukacyjno – szkoleniowej”. Do planu wydatków wprowadza się również następujące zadania: „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Śniczany – Racewo”- wartość zadania 50 000 zł, gdzie 25 000 zł finansuje gmina, 25 000 zł powiat. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Zwierzany – kol. Zwierzany”. Wartość tego zadania to również 50 000 zł, gdzie 25 000 zł finansuje gmina Sidra i 25 000 zł Powiat Sokólski. „ Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Horczaki Dolne – Horczaki Górne. Wartość zadania to 32 000 zł. I w tym zadaniu również 16 000 zł partycypuje gmina a 16 000 zł powiat. Dodała, że dokonuje się również po stronie zwiększenia wydatków o kwotę 422 069, 81 zł wartości zadania „Przebudowa ul. Targowej w Sokółce”. Z uwagi na to, że został ogłoszony przetarg, wzrosła wartość zadania, z tym że zmienił się montaż finansowy więc po stronie Powiatu i po stronie Gminy Sokółka jest oszczędność w kwocie 117 692, 42 zł. Zwiększył się natomiast udział Wojewody w tym zadaniu. Skarbnik poinformowała, że zmniejsza się wartość zadania drogowego „Przebudowa drogi powiatowej Ostrów Północny – Ostrów Południowy – Ostrów Nowy – Nowa Świdziałówka – Górany” jest to związane z przebudową drogi na kwotę 153 632,82 zł . Zwiększa się wartość zadania związanego z montażem klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce o kwotę 10 065, 00 zł. Kwotę 165 000 zł

przeznacza się na sporządzenie dokumentacji projektowo – kosztorysowej i studium wykonalności do zadania pn. „Modernizacja infrastruktury szkolnej, sportowej i rekreacyjnej”. Ponieważ jest to wkład własny Powiatu, niezbędne jest zabezpieczenie tych środków, w związku z dalszą realizacją tego zadania. W ramach tego zadania będzie wykonanie kompleksu boisk, uporządkowanie terenu wokół Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce i Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sokółce. Kwotę 11 541 zł przeznacza się na realizację zadania „Modernizację pomieszczeń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sokółce”. Poinformowała, że jest to związane, z tym że został ogłoszony przetarg i o wartość ofert należało zabezpieczyć kwotę 11 541 zł. Są to środki budżetu Powiatu, bo jest to montaż finansowy: środki z Unii Europejskiej, jak i z Lokalnego Funduszu. Dodała, że zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 57 372,59 zł Starostwa Powiatowego przeznaczając je na realizację zadań majątkowych. O 314 278, 45 zł zmniejsza się środki pierwotnie przeznaczone na zabezpieczenie na odsetki od obligacji, w związku z aktualizacją harmonogramu wykupu obligacji. Wyjaśniła, że w 2018 roku była zakładana większa emisja obligacji dlatego też w projekcie budżetu zostały zabezpieczone większe środki na odsetki od tego zadania. W związku z tym, że została wyemitowana mniejsza ilość obligacji zasadne jest aby te środki przeznaczyć na inne zadania, bez zwiększania deficytu Powiatu Sokólskiego. Wskazała, że dokonuje się również przeniesienia o 2 000 zł na zakup zamiatarki podciśnieniowej dla Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Przeniesienie podyktowane jest również zmianą klasyfikacji budżetowej aby ruszyć dotacje dla Gminy Kuźnica.

Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik poprosił członków **Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji – 3 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poprosił członków **Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Na pytanie Przewodniczącego Komisji czy członkowie komisji chcą zabrać głos w sprawach różnych **Radny Jerzy Omielan** zabrał głos i podał, że chciałby złożyć tematy dotyczące gminy Suchowola. Po pierwsze, zwraca uwagę o drogę powiatową z miejscowości Horodnianka w kierunku drogi krajowej S8. Numer drogi to 1348 i jest to droga wymagająca szybkiego wskazania w terenie. Przygotowania do zwirowania i wyzwirowania. Powodem jest to, że po części znajduje się tam pospółka zwirowa, natomiast po drugiej części jest tam droga gruntowa bez granic w terenie. Drugi odcinek to odcinek drogi numer 1332, od Olszanki do miejscowości Kopciówka. Zauważył, że jest tam trudna sytuacja, bo nawierzchnia na tej drodze się rozsypała i bez położenia powierzchni bitumicznej nie da się tej drogi naprawić. Trzeci odcinek jest związany z kwestią bezpieczeństwa, gdyż we wsi Jatwież Duża jest niekorzystny spadek terenu. Z dwóch stron wsi, w jednym miejscu następuje spływ i zatrzymanie wody bez odpływu, na przykład do rowów. Na wiosnę tego roku przy roztopach śniegu następowało tam zatrzymywanie się wody, a po zamarznięciu wody, robiło się lodowisko. Jest to odcinek około 100 m. Według jego oceny, konieczna będzie rozmowa z właścicielem działki sąsiadującej z działką drogową w celu poprawy odpływu wody. Numer drogi, o której mowa to 1350.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Sulik zamknął wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia , Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Transportu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolant

Magdalena Graszewicz

Przewodniczący Komisji

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**


Jarosław Sulik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**


Jerzy Karpienia

